
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN

SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QudCabamba Ciudad deC Tierno yerano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°443-2022-GM-MPLC

Qu¡latanba. 16 de jume de 2022

VISTOS: El Informe N°1164-2022-CEC-GSP/MPLC de fecha 16 oe junio del 2C22 del Gerente de Servíaos Públicos quien solicita la rectificación de ios
miembros integrantes de la COMISIÓN CENTRAL de! CLXV ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, designado mediante Resolución
de Gerencia Municipal N°425-2022-GM-MPLC de fecha 09 de junio del 2022, y:

O

AbOQ

C tA

Vo
GE

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el artículo 194° ce la Constitución Política del Perú, concordante cor- ios artículos : y »! del Titule Preliminar de
!a Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalicades, la Municipalioad Provincial de La Convención, es el organo de gobierno promotor del desarrollo local,
con personería jurídica de derecho público y píena capacidad pata o! cumplimiento de sus fines que goza de autonomía oolitica, económica y
administra'iva en los asuntos de su competencia, siendo el Alcaide su representante legal y máxima autoridad administrativa

ICIPAL
Que, ei articulo 27c de la Ley Orgánica de Municipalidades _ey N"27972. señala que la administración municipal está ba,o la dirección y

éspor.saoiiidao oe! gerente municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y dedicación exclusiva designado poi e! iica ldo ,' )• corcoidante cor
e! párrafo del articulo 39° que textualmente expresa: “(...), Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a ravés de resoluciones y
directivas";

Que, mediante Acuerdo de Concejo N°02-2022-MPLC de fecha 05 de enero del 2022, se confutmo la Comisión Municipal de festejos COMUFF-
2022 de la Municipalidad Provincia! de La Convencen, con la finalidad de dar inicio a ¡as diferentes actividades que se programaran para el año 2022, que
entre otros se cebe planificar actividades por el Aniversario de la Provincia de La Convención, (..);

Ouc. mediante Resolución de Gerencia Municipal N°425-2022 GM-MPLC de fecha 09 de junio del 2022, se conformo la COMISIÓN CENTRAL
de! CLXV ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, a propuesta de la Gerencia ce Servicio Públicos a través de' Informe N’ 1141-2022-
CEC-GSP.'MPLO de fecha 09 de junio del 2022:

Que, mediante Informe N°1164-2O22-CEC GSP/MPLC de fecha 16 de junio dei 2022, el Gerente de Servicios Públicos, solicita la rectificación oe
¡os miembros integrantes de la COMISIÓN QÉNTRAL del CLXV ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, específicamente respecto a los
miembros de la Comisión del COMUFE 2022;

Que, e i  atención al numeral 85.1), articulo 85° del FUC de la Ley N°27444 - Ley sel Procedimiento Administrativo General, se oesconcentra la
titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldía N’ 806-2021 MPLC/A de fecha 31 de
diciembre Je! 2021. mediante el cual se delega funciones administrativas •/ resolutivas al Gerente Municipal; todo ello con la finalidad de hacer mas
dinámica y eficiente la administración municipal.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR ei articulo primero de la Resolución de Gerencia Municipal NÜ425-2022-GM-MPLO d<- iecna 09 oe julio dei /C22.
respecto a la conformación de la “COMISIÓN CENTRAL del CLXV ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION. la misma que estará

conformada de la s-guiente forma.

COMISIÓN COMUFE 2G22

PRESIDENTE Regidor Prcf i-’cd 'c Óríandi Cornejo Sánchez

VICEPRESIDENTE Regidor Prof. Carlos Dargent Holgado
MIEMBRO iNIEGRa NTE Regidor Sr. Enrique Rozas Pozo
MIEMBRO INTEGRANTE Reg'dor Sr. Víctor Grimaldo Santa Cruz Alvaro/
MIEMBRO INTEGRANTE ítuuiaor Ao g . Jg ge Vivanco ’ ajanta _______ ;_____

■ COMiSIÓN DE PROTOCOLO CEREMONIAS,
1 ACTIVIDADES ESPEC'ALES, AGASAJOS Y
! DECORACIONES

|
|

|

COMISION DE COORDINACIÓN

i

I.......COMISiÓÑ DE ORGANIZACIÓN DE FERIA DÉ LA

MANCOMUNIDAD 2C22
’ COMISIÓN DE ORGANIZACION Y FJESL'CiÓN De
i SRTA. LA CONVENCIÓN 21-22

i
L ._  _ , ---------------- --  ..... ------- _ .

COMtSiON DE DESFILE CIVICO ESCOLAR Y MILITAR
: _  ! _ _ _

COMISIÓN DÉ ESCENARIOS, LOGÍSTICA,

Alcaidía
• Oficina de RR.PP e Imagen Institucional
• Oficina de Secretaria General
• Gerencia Municipal
• Dirección de Administración
• Sala ue Regidores
• Oficina de Procuraduría Publica Municipal
• Oficina de Asesoría Jur idica
• Contingencia - G.D.S
• Coordinador General: Abg. Carlos Radovich Collado
• Sub Coordinador General: Abg. Marco A. Chaüco ce la Cuba
•> Asistentes Edith Layme Huarcava

l u z  Susana Vargas V.vanco
Dana Cjeiq Fernár de; E s tr ía

•  Gerencia ec Desarrollo Económico y Agropecuario

• Gerencia oe Infraestructura
• Oficina Formuiadcra y Evaluación de inversiones
• División de Es odios y F’ rcyectos

Dirección ue Supervisión de inversiones•
» Gerencia de Desarrollo Social

< Gerencia ce ¡ntraesiructura

www.laconvencion.gob.pe Jr. Espinar V  306 - Plaza de Armas Telefono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

Abog. Ri
abanero

do E
vía

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°443-2022-GM-MPLC

COMISIÓN DE ESCENARIOS, LOGÍSTICA,
INSTALACIONES ELÉCTRICAS, SANITARIAS Y OTROS

• Gerencia de Infraestructura
• División de Mantenimiento de Infraestructura
• División de Equipo Mecánico y Planta de Asfalto
• Contingencia -  G.D.S

COMISIÓN DE SALUBRIDAD, LIMPIEZA Y GESTIÓN
AMBIENTAL

• Gerencia de Recursos Naturales y Gestión Ambiental
• Gerencia de Desarrollo Social

COMISIÓN DE SEGURIDAD Y ORDEN • Gerencia de Servicios Públicos
• Oficina de Gestión de Riesgos y Defensa Civil

COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y ACTIVIDADES
ECONÓMICAS

• Dirección de Planeamiento y Presupuesto
• Unidad de Tesorería
• Unidad de Contabilidad
• Dirección de Administración

TICULO SEGUNDO: DEJAR SUBSISTENTE los demás extremos consignados en la Resolución de Gerencia Municipal N°425-2022-GM-MPLC de
fecha 09 de junio del 2022.

iRTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Gerencia de Servicios Públicos, la notificación de la presente resolución a los integrantes de la “COMISIÓN
CENTRAL del CLXV ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION".

RTÍCULO CUARTO. - DISPONER, a la Oficina cíe Tecnología de la Información de Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución en la
^Página Web de la Municipalidad Provincial de la Convención.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

MUNICIP

GERENTE MUNICIPAL
DNI: 4 0 4 2 1 2 7 3

DVINCIAL DFLACO
A ANA CUSCO

ICION

COI
Alcaldía
Gerencia de Servicios Públicos
Gerencia de Desarrollo Social
Gerencia de infraestructura
Gerencia de Desarrollo Económico y Agropecuario
Gerencia de Recursos Naturales y Gestión Ambiental
Sala de Regidores
OTIC
Archivo
HCC/ycc

www.laconvencion.aob. oe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


